Feria secunda Pasce

primus est mendacium in ore quod sterco. quod aufert officium lingue. Ideo cauete a falsis iuramentis a diffamationibus. a blasphemis. propter hoc apostolus dicebat. Reponentes mendacium. loquimini veritates unusquisque cum primo suo. et omnis sermo malus ex ore vestro non procedat. etc. ad Ephe. iij. Dico secundo quod est alius modus contrahendi et retinendi christum per gratiam. scilicet audiendo verba celestia. sicut modo me predicante vobis audientibus. nunc iesus est in medio nostrum. Ideo dicunt naturales philosophi. quod sicut similitudo est causa societatis et dilectionis. ita et vacuum secundum eum philosophos ut impleret vacuum si esset. citius descenderet celum quam ut permaneret vacuum in aere. si enim vas plenum a parte inferiori euacuetur subito per foramen superius attrahit ventum. aliter non euacuetur. Sic quando cor hominis audientis doctrinas celestes euacuat a cogitationibus mundanis trahit ad se presentiam dei. Act. x. Adhuc loquente Petro verba hec. cecidit spiritus sanctus super omnes qui audiebant verbum.

Nota consequens secundam partem euangelij. Et ait dominus ad illos. Qui sunt hi sermone quos etc. usque in omnibus scripturis que de ipso erant. Non nos autem sperabamus. glo. iam non speramus. ad quos dixit christus. Et vos fuistis discipuli sui. dixerunt. imo. et audiuitis eius sermones. ita. Et dixit. O stulti et tardi corde ad credendum. Stulticia sumis hic per cecitate sermone litterarum. In omnibus que locuti sunt prophete. O dixerunt illi. Et tu scis quid dicunt prophete. Ita. audite textus. qui incipiens a moysi et omnibus prophetis interpretatur illis in omnibus illis scripturis que de ipso erant. Ergo si dico vobis de aliquibus non potero errare. Alia practica Dixit eis christus. Non scitis quod a principio quando creauit deus mundum in medio paradisi constituit arborem vite que habebat tantam virtutem quod comederat de illo fructu nullam haberet senectutem et euaderet mortem. unde sermo. non quod sine arbore potuit deus preseruare gentes in vita corporali. Responderunt illi. nescimus. credimus quod sic. Et christus. imo potuit. Sed illa arbor fuit figura iesu christi qui in medio mundi operatus est humani generis salutem. De quo dauid. Deus non ster ante secula operatus est salutem in medio terre. ps. lxxiij. Medium terre est ibi vbi crux magistris vestri fuit posita. ibi enim est centrum terre. siue mundi. Ecce ibi arbor vite qui comedit de illo fructu cum duabus mandibulis. scilicet credendo et obediendo non morietur eternaliter. Dixerunt illi non quod audiimus tale secretum. et dixerunt. dicatis nobis plus. Et dixit. postquam deus formauit adam et voluit formare mulierem quod fecit. Responderunt. misit soporem in adam. Quod obdormisset tulit vnam de costis eius etc. Gen. ij. Et christus. nunquid deus aliter poterat formare mulierem. imo. Sed figura fuit quod sic de latere christi

sti dormientis per mortem debuit formari ecclesia sponsa sua per sanguinem redemptionis et aquarum regenerationis. Item quando deus tempore Noe voluit destruere mundum per aque diluuium ex abundantia peccatorum. nonne mandauit fieri arcam in qua saluaretur semen. scilicet Noe et alij. non quid poterat aliter eos saluare. imo. sed hoc fuit figura. Figurabat enim diluuium peccatorum quod submergit animam. scilicet homines animales et mundanos et volucres. scilicet multos contemplatiuos. et non habent re medium saluationis nisi per arcam crucis. cuius porta apta est in latere christi. De quo illi admirantes dicebant. verum dicit per certo. Ille scit plus quam magister noster. et similia verba. Item cum abraham non haberet nisi unum filium de Sara. scilicet Isaac. et deus precepit sibi ut sacrificaret filium sibi. Genes. xxij. quare deus precepit hoc. maxime quod non fuit factum sacrificium de eo. sed de ariete mli quod fuit figura passionis christi in qua diuinitas figurata per ysac non fuit passa sed humanitas figurata per arietem. Item de patriarcha Jacob quando debuit mori. et Joseph collocauit coram patre suo iacob duos filios ut benediceret eis. et iacob cancellatis manibus in modum crucis benedixit eis. scilicet manassen et effraym. Et illa benedictio figurabat christi passionem. duo filij ioseph figurabant duos populos. Manasses maior filius quod idem est quod obliuio significabat populum iudaicum. qui propter scelera et peccata sua non meretur benedici cum dextra. imo benedictio translata est in christianos. Effraym vero filius iunior quod est idem quod augmentum significabat populum christianum. Christianitas enim creuit. et amplius crescit in fine mundi. Item filij israel quod remedium habuerunt in deserto contra serpentes. Numeri. xxi. Fuit lignum cum serpente eneo in modum crucis. et figura fuit crucis christi que est remedium contra serpentes inferni. Postquam declarauit eis figuras. dixit eis quomodo christi passio fuit a prophetis propheticata. Dauid fecit de ea totum illud psalmum. Deus deus meus respice in me. In quo comprehendit fere totam eius passionem. Item Esa. liij. Vere languores nostros ipse tulit etc. Item Daniel. ix. Post hebdomodas. lxxij. occidet christus. Et sic interpretabat illis scripturas. O dicere potuerunt illi. magister noster non predicabat nobis ista. imo. sed erat culpa eorum. quod non intelligebant. Patz ergo quod audiendo doctrinas attrahit et retinet christus. Moraliter ergo audiendi sunt sermone. misse et verba dei. Propet hoc dicit hieremias. Tu in nobis es domine. et nomen tuum inuocatum est super nos etc. Hiere. xliij. Aures enim sunt porte per quas intrat christus quando homo audit doctrinas celestes. Ideo magnum malum faciunt sibi illi qui nolunt audire sermones. Ideo apostolus dicit. Fides est ex auditu. auditus autem per verbum dei. Ad Roma. x.

Feria tertia pasce Sermo

Nota p̄ v̄bum dei. nō dicit Quidij nec phozuz nec poetarū. Et ideo maius maluz qđ fecit machometus fuit p̄cipiendo suis qđ nō audirent p̄dicatiōes xp̄ianozum. p̄ b̄ claudens eis portaz saluatiōis q̄ est auditus v̄bi dei. qz si audissent indubie omēs pene essent xp̄iani. vnde nullus est q̄ iugiter audiat v̄bum dei quin conuertat̄ sibi p̄dicetur. **D**ico tertio qđ est ali' modus trahendi z retinendi xp̄m. ne recedat a nob̄. s. faciendi opa misericordie. Nam fm̄ phos tria at trahunt. **P**rimū est similitudo. secundū est vacuum. vt dixi. **T**ertiū est calidū qđ etiāz habet virtutem attractiūā. sicut patet in lampade vbi oleū trahit ab igne. Sic calor charitatis z misericordie trahit p̄sentiaz dei. **A**uctoritas Qui manet in charitate in deo manet z deus in eo. **J**oh̄. iij. Et hanc tertiā ratōnem ostendit euāgelium in fine. Et appropinquauerunt castello vsqz ad finem. Et nota qđ ip̄i ibant ad castelluz z ip̄e dñs finxit se longius ire. qz non veit solū ad saluandum illos. sed etiā alios mltos. Et coegerunt illū dicentes. **M**ane nobiscum domie quoniā aduēspasit. potuit cogitare ita]. cogit me. bene placet mihi. z intrauit cum illis. **P**ot autē imaginari qđ ip̄i voluerūt soluere cenam. z facere sibi misericordiā z elemosynā si in alieno erant hospitiū. z sic retinuerūt eum. patz ergo qđ elemosynis deus retinet a creatura. **N**ā aut fuerunt in hospitiū pbabile est qđ rogauerunt hospitem vt pararet bonam cenam. bene poterat ammirari hospes qđ homies pauperes vellent tantū expendere qui dixerūt qđ ille peregrinus licz sic incederet erat litteratissim'. qz plus ostendit nobis in ista via in vno smone qđ magister noster in tot smonibus. **J**ō volumus cū inuitare ad cenā. ideo paretis nobis bonam cenā. z illa iam q̄si parata dederūt a quā ad manus honorando valde pegrinū. Et christus incepit b̄ndictōnem mensē iuxta suā cōsuetudinē di. **O**culi omniū in te sperāt domine zc. Et illi admirātes quomō sciebat ip̄e b̄ndictōem eozū m̄gr̄i z respiciebāt eū nec cognoscebāt. Et cum fuissent in mensa xp̄s fregit panem. ac sicuz cuncto esset diuisus. z in fractōe panis cognouerūt eum. z subito disparuit. **A**lbertus tamen dicit sup̄ lucā qđ Cleophas in ppria domo parauit sibi cenā. Et eadem hora reuersi sunt hierusalem. **M**oralit̄ ergo faciat elemosynā pauperibus frangatis eis panē. recipiatis p̄ vobis necessitate z nō sup̄fluitatē. de alijs aut subueniatis paupibus verecūdis. viduis. pupill. hospitalibus. z sic retinebitis xp̄m p̄ gratiam. **J**ō dicebat xp̄us **M**at. v. **B**eati misericordes. q̄niam ip̄i misericordiā consequent̄ zc.